
СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ   

22 апреля  2022 г.                                                                                       № 15

с. Сростки

О благоустройстве на 2022 год

Всоответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  муниципального образования Сростинский сельсовет
Бийского района Алтайского края,  Сростинский сельский Совет народных
депутатов Бийского района Алтайского края, РЕШИЛ:

1.Информацию  зам.  главы  Администрации  Сростинского  сельсовета
Бийского  района  Алтайского  края  о  благоустройстве  территории
муниципального  образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района
Алтайского края на 2022 год, принять к сведению.

2. Обнародовать   настоящее   решение   в   соответствии   с   Уставом
муниципального  образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района
Алтайского края.

Председатель Сростинского
сельского Совета народных депутатов                                         Л.В. Симахина



АДМИНИСТРАЦИЯ СРОСТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля   2022 г.                                                          № ____
                                                                   с. Сростки

О весенне-осеннем благоустройстве 
на территории муниципального образования 
Сростинский сельсовет Бийского района 
Алтайского края на 2022 год

Во  исполнение  распоряжения  Администрации  Бийского  района
Алтайского края от 05.04.2018 г. № 149-р, в целях обеспечения должного
санитарно-эпидемиологического,  эстетического  состояния  территории
поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  план  организационных  мероприятий  по  проведению
весенне-осеннего  благоустройства,  санитарной  очистке  и  озеленению  на
территории муниципального образования  Сростинский сельсовет  Бийского
района Алтайского края. (План прилагается).

2. Контроль исполнения оставляю за собой. 
7. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

Глава   сельсовета                                                                     А.В. Боян



УТВЕРЖДЕН:
 Постановлением Администрации
Сростинского сельсовета Бийского
 района Алтайского края 
от 11.04.2022г. № _______

План 
организационных мероприятий по проведению благоустройства, санитарной

очистке и озеленению на территории муниципального образования
Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского края в весенне-осенний

период 2022 года

№
п\
п

Наименование Ответственные Сроки
проведения 

Собрание граждан с.Сростки, сходы 
пос. Предгорный, пос. Образцовка

Глава, зам. главы 
Администрации

14.03.2022 г.

Планерка руководителей 
организаций, учреждений

Глава сельсовета 16.04.2022 г.

Информирование населения о 
недопущении стихийных палов. 
Разведение костров на территории 
поселения 

Администрация
 ПЧ №5

С 21.04.2022 г.-
21.05.2022 г.

Собрание председателей уличных 
комитетов, депутатов, ИП, имеющих
грузовые транспортные средства

Глава, зам. главы 
Администрации

19.04.2022 г.

Объявить общесельский месячник 
по благоустройству

Администрация, 
руководители

С 15.04.2022 г. 
по   15.05.2022 г.

Проведение агитационно-
разъяснительных мероприятий по 
массовому привлечению и участию 
населения в работах в месячник по 
благоустройству и общерайонном 
субботнике

Администрация, 
уличные комитеты, 
депутаты

С10.04.2022 г. по
10.05.2022 г.

Уборка кладбища с.Сростки Администрация, 
руководители, жители 
села

02.05.2022 г. 

Опашка и обработка 
минерализованных полос вокруг 
с.Сростки,  пос. Образцовка, 
пос.Предгорный

Администрация, АО 
«Племенной завод 
Сростинский», КФХ 
«Восток»

С 05.05.2022г.

Нанесение дорожной разметки на 
асфальтированных дорогах с. 
Сростки

Администрация С 20.05.2022 г.

Уборка дворовых и прилегающих 
территорий  предприятий,
учреждений, частных домовладений

Руководители 
предприятий, 
учреждений,  жители 
села

До 20.05.2022 г.

Уборка центральных улиц и 
прибрежной полосы р.Катунь от 
мусора

Рабочие по 
благоустройству

Ежедневно

Ликвидация несанкционированных 
свалок

АБЗ, АО «Племенной 
завод 
Сростинский»,ООО 

До 20.05.2022г.



«Родник», 
Администрация

Уборка центральных улиц и 
прибрежной полосы р.Катунь от 
мусора

Рабочие по 
благоустройству

С19.07.2022г. по 
31.07.2022 г.

Уборка дворовых и прилегающих 
территорий предприятий,
учреждений, частных домовладений

Руководители 
предприятий, 
учреждений, жители 
села

 С 01.09.2022 г.

Проведение агитационно-
разъяснительных мероприятий по 
массовому привлечению и участию 
населения в работах в уборке 
дворовых и прилегающих 
территорий предприятия. 
Учреждений, частных домовладений

Администрация, 
уличные комитеты, 
депутаты

В период 
месячника 
осеннего 
благоустройства

Руководителям предоставить график
уборки с указанием обеспеченности 
транспортными средствами 

Руководители 
предприятий, 
учреждений

До 01.09.2022г.

Информирование населения о 
недопущении стихийных палов. 
Разведение костров на территории 
поселения 

Администрация
 ПЧ №5

С 01.09.2022г. 
сходы граждан, 
планерки, 
информационные
стенды

Поселковые субботники с.Сростки,  
пос.Образцовка, пос. Предгорный

Администрация, 
Руководители 
предприятий, 
учреждений, жители 
села, поселков

С 01.09.2022 г.по
31.10.2022г.

Рейды по контролю соблюдения 
правил благоустройства согласно 
Административного Кодекса

Участковый, 
Уполномоченные 
Администрации 
Сростинского 
сельсовета, депутаты

еженедельно


